www.peveko.cz | peveko@peveko.cz | +420 572 432 465
Tiskové chyby a změny vyhrazeny. 24112900
1 z 30
EVPE-M/P – PŘÍMO OVLÁDANÝ PLYNOVÝ VENTIL
36 kPa | DN 40 ÷ DN 300 | funkce NC | příruba PN16 | ATEX
Dvoucestný, přímo ovládaný elektromagnetický ventil na plynná paliva s rychlým nebo pomalým
otevíráním, splňující požadavky EN 161. Po připojení el. napájení elektromagnetická cívka ventil
otevře, po odpojení el. napájení pružina ventil uzavře.  ATEX 2014/34/EU provedení na přání.

Nastavitelný rychlý zdvih Ano Ano Ne Ne
Regulace průtoku Ano Ne Ano Ne
ZÁKLADNÍ OBJEDNACÍ KÓDY
Připojení –
příruba PN16
Objednací kód
(základní)
40 EVPE M1040.036.*2/P
50 EVPE M1050.036.*2/P
65 EVPE M1065.036.*2/P
80 EVPE M1080.036.*2/P
100 EVPE M1100.036.*2/P
125 EVPE M1125.036.*2/P
150 EVPE M1150.036.*2/P
200 EVPE M1200.036.*2/P
*Napájecí napětí: 0 = 230 VAC | 1 = 24 VAC |
2 = 24 VDC | 5 = 110 VAC
ZVLÁŠTNÍ PROVEDENÍ NA PŘÁNÍ – I
Popis Kód
Oddělovač zvláštního provedení /
ATEX Zóna 2 – výbušné prostředí X
Provedení na bioplyn B
Kataforéza K
Těsnění Viton V
Koncový spínač 0036
Příprava pro koncový spínač 0046
Příklad: EVPE M1100.036.02/PXV0036
Přímo ovládaný plynový ventil, příruba DN 100, max. 36 kPa, 230 V AC, Atex Zóna 2, těsnění FKM(Viton), s koncovými
spínači
www.peveko.cz | peveko@peveko.cz | +420 572 432 465
Tiskové chyby a změny vyhrazeny. 24112900
17 z 30
EVPE-M/P – PŘÍMO OVLÁDANÝ PLYNOVÝ VENTIL
36 kPa | DN 40 ÷ DN 300 | funkce NC | příruba PN16 | ATEX
1. UVEDENÍ ZAŘÍZENÍ DO PROVOZU
1.1 - OPERACE PŘED INSTALACÍ
• Před montáží je nutné uzavřít plyn před ventilem;
• Ujistěte se, že tlak v potrubí NEPŘESAHUJE maximální tlak deklarovaný na štítku produktu;
• Jakékoli ochranné kryty (pokud jsou součástí) musí být před instalací odstraněny;
• Potrubí a vnitřní části ventilu musí být zbaveny jakýchkoli cizích těles;
• Ujistěte se, že vstupní a výstupní protipříruby jsou dokonale koaxiální a paralelní, aby se předešlo zbytečnému
mechanickému namáhání těla. Počítejte také s prostorem pro vložení těsnění;
• S ohledem na utahovací operace se vybavte jedním nebo dvěma kalibrovanými momentovými klíči nebo jinými řízenými
zajišťovacími nástroji
• Musí být dodrženy bezpečnostní předpisy pro manipulaci s břemeny platné v zemi instalace. Pokud instalované
zařízení překračuje povolenou hmotnost, musí být použito vhodné mechanické zařízení a vhodné zavěšení. Během
fází manipulace je třeba přijmout nezbytná opatření, aby nedošlo k poškození/znečištění vnějšího povrchu zařízení;
• V souladu s EN 161 musí být před bezpečnostním zařízením pro uzavření plynu nainstalován vhodný filtr;
• Při venkovní instalaci je vhodné zajistit ochrannou stříšku, aby déšť nepoškodil elektrické části zařízení;
• Před prováděním jakýchkoli operací elektrického zapojení se ujistěte, že napětí v síti odpovídá uvedenému
napájecímu napětí na štítku výrobku;
o Před zapojováním odpojte napájení;
o Podle geometrie zařízení zkontrolujte riziko vzniku výbušné směsi uvnitř potrubí;
o Pokud je elektromagnetický ventil instalován v blízkosti jiných zařízení nebo jako součást sestavy, musí
být předem vyhodnocena kompatibilita mezi elektromagnetickým ventilem a tímto jiným zařízením;
o Neinstalujte solenoidový ventil v blízkosti povrchů, které by mohly být poškozeny teplotou cívky;
o Zajistěte ochranu proti nárazům nebo náhodným kontaktům, pokud je elektromagnetický ventil přístupný
nekvalifikovanému personálu.
1.2 – INSTALACE
Viz obr. na konci kapitoly
• Sestavte zařízení tak, že je s příslušnými těsněními připevníte na zařízení pomocí trubek, jejichž příruby jsou v souladu s